
07.01.15.08. 2016/D113

DEC162365INSU

Décision portant cessation de fonctions de Mme Marie-Hélène 
PAPILLON et nomination de M. Jean-Pierre REYES aux fonctions 
de directeur de l’unité propre de service n°3031 intitulée Unité 
de gestion de l'Institut National des Sciences de l'Univers.

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation et fonctionnement du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. Alain 
FUCHS aux fonctions de président du CNRS ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 modifiée portant 
organisation et fonctionnement des structures opérationnelles 
de service ;

Vu la décision DEC150663DAJ du 18 février 2015 portant 
nomination de M. Christophe COUDROY aux fonctions de 
directeur général délégué aux ressources 

Vu la décision DEC142131DGDS en date du 18 décembre 2014 
portant renouvellement de l’unité propre de service intitulée 
« Unité de gestion de l'Institut National des Sciences de 
l'Univers » ;

DECIDE :

Article 1er 

I. Il est mis fin aux fonctions de Mme Marie-Hélène 
PAPILLON, directrice de l’unité mixte de service 
susvisée, à compter du 1er octobre 2016.

II. A compter de cette même date, M. Jean-Pierre REYES, 
ingénieur de recherche, est nommé directeur de 
l’unité mixte de service jusqu’à la fin du mandat de 
l’unité.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 7 octobre 2016



Le directeur général délégué aux ressources
Christophe COUDROY


